
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 

ИМЕНИ ГЕРОЯ ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЫ ИВАНА АНТОНОВИЧА 

КОЧУБЕЯ СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРОНЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

 

от 10.08.2023г.                                                                                          № 237 

            Ст.Александроневская 

 

Об организации деятельности штаба воспитательной работы на 2023-

2024 учебный год 

  

     В целях повышения эффективности и качества воспитательной работы, 

активизации профилактической работы, работы по организации досуга 

учащихся школы, реализации Закона Краснодарского края от 21.07.2008 года 

№1539 – КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в  Краснодарском крае» , на основании приказа 

департамента и науки Краснодарского края от 25 сентября 2009г. №3061 «Об 

утверждении примерного положения о штабе воспитательной работы в 

образовательных учреждениях» п р и к а з ы в а ю 

1. Назначить руководителем штаба воспитательной работы зам.дир.по ВР 

Павлюк  Т.В. 

2. В своей работе руководствоваться Положением о штабе воспитательной 

работы 

3. Утвердить состав штаба воспитательной работы из числа педагогических 

работников школы: 

- Свистунова Е.В.- заместитель руководителя штаба воспитательной работы, 

секретарь, ; 

-Омельченко С.В..- соц.педагог  МОУ ООШ№19; 

-Омельченко С.В. учитель начальных классов ; 



-Лапин-Лаус В.Ю.-учитель начальных классов; 

-Шавульская Е.С.- учитель начальных классов.,  

-Манелова Ю.П.-  классный руководитель 7 класса    

 -КостюченкоА.А.-классный руководитель 6 класса 

-Павлюк Т.В. классный руководитель 8 класса, руководитель МО классных 

руководителей. 

-Руденко А.А.- руководитель спортивного клуба  «Вымпел»                                                                                       

-Загриценко С.А.- библиотекарь 

-Печурина Л.А.-медицинская сестра 

4. Руководителю штаба воспитательной работы Павлюк Т.В.  

4.1. Утвердить план работы  штаба воспитательной работы на 2023-2024 

учебный год(приложение №1) 

4.2. Активизировать работу штаба воспитательной работы по выполнению 

Закона № 1539 Краснодарского края.  

4.3. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий 

деятельность штаба воспитательной работы, в срок до 1 сентября 2022года.  

4.4. Развивать в образовательном учреждении школьное  

самоуправление и детские общественные организации. 

4.5. Организовать работу социально-профилактической службы, возложив 

персональную ответственность на социального педагога школы Омельченко 

С.В.  

4. 6.Отработать механизм взаимодействия с РОВД по своевременному 

получению информации об учащихся, нарушивших Закон № 1539 «О мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений на территории 

Краснодарского края».  

4.7. Проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в 

соответствии с основными задачами штаба и критериями деятельности  раз в 

полугодие.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

Директор:                                             Дробышева С.И. 

 

 

 

 



 
с приказом ознакомлены 
Голубова И.А.  
Свистунова Е.В.  
Омельченко  
Лапин-Лаус В.Ю.  
Голушко Н.И.  
Шавульская Е.С.  
Костюченко А.А.  
Манелова Ю.В.  
Руденко А.А.  

 

 

 

 
с приказом ознакомлены 

Голубова И.А.  
Свистунова Е.В.  
Козулина С.Б.  
Лапин-Лаус В.Ю.  
Голушко Н.И.  
Шавульская Е.С.  
Костюченко А.А.  
Манелова Ю.В.  
Руденко А.А.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 СТАНИЦЫ 

АЛЕКСАНДРОНЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

 

 

от01.01.2012г.                                                                                        № 6 

   СТАНИЦА  АЛЕКСАНДРОНЕВСКАЯ 

«О внесении изменений в приказ №187 от 01.09.2011г. «Об организации 

деятельности штаба воспитательной работы» 

 

В связи с изменением состава работников школы с 01.12.2011года   

Приказываю: 

1.Внести изменения в состав штаба воспитательной работы: 

- Голубова И.А.-руководитель штаба воспитательной работы; 

- Свистунова Е.В.- заместитель руководителя штаба воспитательной работы; 

-Дробышева С.И.- директор школы 

-Козулина С.Б.- учитель начальных классов; 



-Лапин-Лаус В.Ю.- учитель начальных классов 

-Голушко Н.И.- соц. педагог школы 

2.Назначить секретарем штаба воспитательной работы Лапин-Лаус В.Ю. 

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                              Дробышева С.И. 

 

 


		2023-12-23T13:12:18+0300
	ДРОБЫШЕВА СВЕТЛАНА ИВАНОВНА
	Я являюсь автором этого документа




